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ABSTRAK 

Penelitian ini bertujuan untuk menguji secara empiris Pengaruh Penerapan Sistem 

E-filling, E,billing, Sanksi Pajak Terhadap Kepatuhan Wajib Pajak Badan di 

Kantor Pelayanan Pajak Pratama Surabaya Sawahan. Analisis ini menggunakan 

variabel independen yaitu E-filling, E,billing, dan Sanksi Pajak. Variabel 

Dependennya adalah Kepatuhan Wajib Pajak Badan. Data yang digunakan 

merupakan data primer dengan jumlah sampel 100. Sampel dari penelitian ini 

adalah wajib pajak badan yang telah menggunakan sitem e-filling dan e-billing 

dan terdaftar di Kantor Pelayanan Pajak Pratama Surabaya Sawahan. Untuk 

menganalisa menggunakan metode regresi linier berganda dengan progam SPSS. 

Hasil regresi taraf nyata (α=5%) Penerapan sistem e-filling berpengaruh positif 

dan signifikan terhadap kepatuhan wajib pajak badan dengan koefesien positif 

sebesar 0.410 dan probabilitas sebesar 0.000, e-billing berpengaruh positif dan 

signifikan terhadap kepatuhan wajib pajak terhadap kepatuhan wajib pajak badan 

dengan koefisien positif sebesar 0.266 dan probabilitas sebesar 0.004, dan sanksi 

pajak berpengaruh positif dan signifikan terhadap kepatuhan wajib pajak badan 

dengan koefisien positif sebesar 0.722 dan probabilitas sebesar 0.000. Hal ini 

berarti secara bersama-sama pengaruh penerapan sitem e-filling, e-billing, dan 

sanksi pajak secara bersama-sama berpangaruh terhadap keaptuhan wajib pajak 

badan di Kantor Pelayanan Pajak Pratama Surabaya Sawahan.  

Kata Kunci : Penerapan Sistem E-filling, E-billing, Sanksi Pajak, Kepatuhan 

Wajib Pajak Badan. 
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ABSTRACT 

 

This study aims to empirically examine the effect of the adoption of the E-filling, 

E, billing, and Tax Sanctions System for Corporate Taxpayer Compliance at the 

Surabaya Sawahan Pratama Tax Office. This analysis uses independent variables 

namely E-filling, E, billing, and Tax Sanctions. The dependent variable is 

Corporate Taxpayer Compliance. The data used are primary data with a sample 

size of 100. The sample of this study is corporate taxpayers who have used e-

filling and e-billing systems and are registered at the Surabaya Sawahan Pratama 

Tax Office. To analyze using multiple linear regression methods with the SPSS 

program. Significant regression results (α = 5%) The e-filling system has a 

positive and significant effect on corporate taxpayer compliance with a positive 

coefficient of 0.410 and a probability of 0.000, e-billing has a positive and 

significant effect on taxpayer compliance with corporate taxpayer compliance 

with a positive coefficient of 0.266 and a probability of 0.004, and tax sanctions 

have a positive and significant effect on compliance with corporate taxpayers with 

a positive coefficient of 0.722 and a probability of 0,000. This means that together 

the influence of the application of the e-filling system, e-billing, and tax sanctions 

together has an effect on the integrity of corporate taxpayers at the Surabaya 

Sawahan Pratama Tax Office. 

 

Keywords: Application of E-filling system, E-billing, Tax Sanctions, Corporate 

Taxpayer Compliance. 
 


